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Z okazji Międzynarodowego Dnia Krajobrazu razem z Muzeum Łazienki Królewskie zapraszamy na spacer
krajobrazowy Muzy na Helikonie, który odbędzie się na terenie Łazienek Królewskich.

Uczestnicy spaceru przejdą od Pałacu na Wyspie do Starej Oranżerii, zatrzymując się przy stawach i fontannach, tak by poznać „słodkie muzy” – jak nazywał je
Wergiliusz. Jednocześnie w trakcie spaceru uczestnicy będą mieli możliwość poznania mitologicznej historii siedziby muz na Helikonie oraz słynnego źródło Hippokrene i
jego związku z pałacem na Wyspie. Spacer będzie okazją by wraz z przewodnikiem poznać budowlę różnych kultur od antyku po Chiny, zapoznać się z symboliką wody
oraz fenomen odbicia. Trasa spaceru będzie prowadzić od Pałacu na Wyspie, przez Amfiteatr, Most Kaskadowy, po drodze mijając Rzeźbę Neptuna, Wodozbiór oraz
Skarpę Wiślaną, aby zakończyć się przy Fontannie towarzyszącej Starej Oranżerii.

Założeniem tegorocznego spaceru jest poznanie roli wody w kształtowaniu krajobrazów historycznych i współczesnych, jak również roli wody w krajobrazach
przyrodniczych i kulturowych.

Zapraszamy 20 października 2019 r. o godz. 10:30

Miejsce zbiórki: Pałac na Wyspie

Spacer poprowadzi Agnieszka Martyka-Grudzień.

Po spacerze będzie można wziąć udział w warsztatach w Centrum Edukacji Ekologicznej w Nowej Palmiarni. Warsztaty rozpoczną się o godz. 12:00 (czas trwania do
16:00):

stanowisko eko podnoszące świadomość dotyczącą wykorzystania wody i pomysłów na jej oszczędzanie. Uczestnicy otrzymają złożone wcześniej papierowe
lilie wodne, które pięknie rozkładają się w wodzie, w środku w liliach zapisane będą wiadomości na temat wody i zobowiązania, które uczestnicy będą mogli
podjąć aby oszczędzać wodę,
stanowisko badacza wody - robienie filtrów wodnych. Uczestnicy zdobędą umiejętność stworzenia filtra z naturalnych komponentów i będą mogli obejrzeć
oczyszczoną wodę pod mikroskopem.

Prowadzenie: edukator Muzeum Łazienki Królewskie oraz wolontariusze.

Spacery krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.
Celem spacerów krajobrazowych jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie
pełni lub ewentualnych zagrożeń, więcej na stronie w części poświęconej Dniu Krajobrazu

20 października Dzień Krajobrazu
Mój krajobraz. Współtworzę i chronię 

-------------------------------------

Inne wydarzenia w Łazienkach Królewskich, towarzyszące obchodom Dnia Krajobrazu

Spotkanie Architektura i woda
15 października 2019, godz. 18:00, Pałac na Wyspie

Tematem spotkania jest cyrkulacja wody jako istotnego elementu architektury i planów urbanistycznych. Spotkanie poprowadzą Małgorzata Kuciewicz i Simone De
Iacobis z warszawskiego studia architektoniczno-badawczego CENTRALA, więcej www.lazienki-krolewskie.pl/pl/wydarzenia/architektura-i-woda

Prowadzenie: Małgorzata Kuciewicz, CENTRALA

Zapraszamy

http://www.gdos.gov.pl/dzien-krajobrazu

